
[image: ]

_____________________________________________________________________________________
Prishtinë, më 05.06.2025
Autoriteti i Konkurrencës i Republikës së Kosovës, mbështetur në nenet 11, 13, 17. të Ligjit Nr. 08/L-056 për Mbrojtjen e Konkurrencës, të Publikuar në Gazetën Zyrtare, datë, 14 Qershor 2022, Udhëzimit Administrativ 02/2023 Për Mënyrën e Paraqitjes së Kërkesës dhe Kriteret për Konstatimin e Përqendrimit të Ndërmarrjeve shpallë këtë :


NJOFTIM I PËRQENDRIMIT


[bookmark: _Hlk160526057]Autoriteti i Konkurrencës i Republikës së Kosovës, me datë; 30.04.2025, ka pranuar kërkesën me Nr. Prot. 215/25-11/H, lidhur me Njoftimin e Përqendrimit, të cilin e përfaqëson Z. Blerim Prestreshi Përfaqësues Ligjor i ENNA solar,, Përqendrim lidhur me marrjen e kontrollit të drejtpërdrejt  nga ENNA SOLAR, përmes blerjes së 100% të aksioneve të KRAFTFELD ENERGY GmbH.
 
Njoftimi për Përqendrim, është i bazuar në Marrëveshjen e Blerjes së Aksioneve me 9 prill 2025, ndërmjet kompanive ENNA SOLAR( blerësi) dhe KRAFTFELD ENERGY GmbH ( shitës), me qellim blerjen e 100% të aksioneve.   
[bookmark: _Hlk160526093]
ENNA SOLAR., Shoqëri me përgjegjësi të kufizuar për konsulenc dhe shërbime, është kompani e themeluar dhe që ekziston në përputhje me ligjet e Republikës së Kroacisë, me numër të biznesit: 2024691000, me adrese të regjistruar: Gospodarska zona 13, Vukovar, Republika e Kroacisë. ( Blerësi)

PVP Cepheus S.R.L., e regjistruar në regjistrin kompetent me numrin J2020015654403 dhe me numër të biznesit: 43340383, me adrese: 45H Drumul Gura Putnei, kati i parë, apartamenti 5, dhoma 1, Distrikti 3, Bukuresht, Rumani.,(Targeti).

KRAFTFELD ENERGY GmbH., Shoqëri me përgjegjësi të kufizuar, organizuar sipas ligjeve të Republikës së Austrisë, me numër te  regjistrimit : FN 560456a, me adresë: Parking 4, 1010 Vijenë, Austri, ( Shitësi). 
  
Njoftohet, Përfaqësuesi i Autorizuar se, nga data  04.06.2025 Autoriteti konsideron se, lënda është e kompletuar (e plotë) me ç‘rast nga kjo datë, Autoriteti fillon procedurën e vlerësimit të përqendrimit.

[bookmark: _GoBack]Autoriteti, fton palët e interesuara të shprehin opinionet e tyre për transaksionin e njoftuar. Opinionet mund të dërgohen pranë Autoritetit të Konkurrencës së Republikës së Kosovës, me Adresë Rr. Migjeni kati VI [ish objekti i bankës së Lubjanës] Nr. tel :+381 /0/ 38 200 10982, apo në email adresën: info.konkurrenca@rks-gov.net, në afatin prej 15 ditëve nga dita e publikimit në webfaqe të AKRK-së.



                                                      Autoriteti i Konkurrencës 
Adresa: Rr. Migjeni nr. 21,10000 Prishtinë.  Kati i VI, zyra Nr.1
Tel: +383 /0/ 38 200 109 82  E-mail: info.konkurrenca@rks-gov.net


image1.wmf

